



2007-11-22

Finansdepartementet
Socialdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Beskattning av omkostnadsersättning till uppdragstagare

Riksdagen beslutade 1 januari 2007 att höja avdragsgränsen i deklARATIONEN för omkostnadsersättningen från 1 000 kronor till 5 000 kronor per år.

De nya reglerna slår hårt mot de personer som idag har frivilliga samhällsuppdrag. Ett flertal av dessa uppdragstagare har omkostnadsersättningar som understiger 5 000 kronor per år och kan alltså inte göra några avdrag alls i och med de nya reglerna utan beskattas för det som i själva verket ska täcka de faktiska kostnaderna för att kunna genomföra sitt uppdrag.

Sveriges Kommuner och Landsting ger årligen ut rekommendationer som stöd för utvecklingen av kommunens egna riktlinjer för handläggning av dessa ärenden. Svenska Kommunförbundet och Riksskatteverket har tidigare antagit en gemensam rekommendation avseende omkostnadsersättningen. Den har tillkommit för att underlätta uppdragstagarnas avdrag på deklARATIONEN av omkostnadsersättning. Det innebär att uppdragstagaren som erhållit ersättning enligt rekommendationer inte behöver specificera sin omkostnad utan kan yrka avdrag med hela omkostnadsersättningen.

Konsekvensen av den höjda beskattningen av omkostnadsersättningen innebär att en stor del av uppdragstagarna som utifrån uppdrag av kommunerna utför vård och stödinsatser för framförallt barn, unga och handikappade får sämre ekonomiska förutsättningar att utföra sina uppdrag. Kommunerna befarar att det blir svårt att behålla befintliga och rekrytera nya uppdragstagare som t.ex. kontaktpersoner, god man och övervakare. Personer i behov av vård- och stödinsatser kan få vänta på insats och kommunerna kan bli dömda till vite för icke verkställda beslut.

Sveriges Kommuner och Landsting föreslår att omkostnadsersättning som utgår till uppdragstagare befrias från skatt då det inte är en inkomst utan en ersättning för faktiska utlägg i samband med det uppdrag som getts av kommunen.

Sveriges Kommuner och Landsting